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Valtiovarainministeriön lausunto MMM:n lausuntopyyntöön koskien elintarvikemarkkinalain-
säädännön muutosta

Valtiovarainministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua maa- ja metsätalousministeriön esityksestä 
elintarvikemarkkinalainsäädännön muutokseksi.

Valtiovarainministeriö on tutustunut lausuntopyyntöön. Esitetyt muutokset eivät esitysluonnoksen 
mukaan edellytä lisäresursointia. Valtiovarainministeriö toteaa, että muutokset toteutetaan julkisen 
talouden suunnitelmien ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen ja henkilötyövuosimää-
rien puitteissa.

Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota siihen, että julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun 
lain (609/2019, tiedonhallintalaki) 8 §:n 2 momentin mukaan toimialasta vastaavan ministeriön on 
laadittava tiedonhallintalain 5 §:n 3 momentin mukainen arviointi, kun valmisteltavat säännökset vai-
kuttavat tietoaineistoihin ja tietojärjestelmiin, minkä lisäksi ministeriön on arvioitava suunniteltujen 
säännösten vaikutukset asiakirjojen julkisuuteen ja salassapitoon. Hallituksen esityksen luonnoksen 
mukaan esityksellä laajennettaisiin nykyiseen sääntelyyn sisältyviä tiedonsaantioikeuksia sekä tieto-
jen että soveltamisalaan kuuluvien toimijoiden osalta. Lisäksi elintarvikemarkkinavaltuutetun ja 
Kilpailu- ja kuluttajaviraston välisen elintarvikemarkkinoita koskevan tietojenvaihdon mahdollisuuksia
parannettaisiin. Luonnoksessa kuvataan nämä tiedonsaantioikeuksia koskevat muutokset, mutta 
siinä ei ole muuten arvioitu vaikutuksia esimerkiksi tiedonhallinnan vastuiden, tietojärjestelmien tai 
tietoaineistojen muodostamisen osalta. Valtiovarainministeriö toteaa, että tiedonhallintalain mukai-
sen arvioinnin tekeminen on toimialasta vastaavan ministeriön lakisääteinen velvollisuus. Jos muita 
vaikutuksia ei arvioida olevan, olisi tästäkin selkeyden vuoksi hyvä mainita hallituksen esityksessä.

Valtiovarainministeriö nostaa esille elintarvikemarkkinavaltuutetulle esitettävään tiedonsaantioikeu-
teen liittyen sen, että tiedonsaantioikeus on lakiesitysluonnoksessa muotoiltu melko väljästi ja pyytää
kiinnittämään huomiota tästä mm. kunnille aiheutuvaan hallinnolliseen taakkaan. 

Lisäksi esitettävällä sääntelyllä on liityntä valtiovarainministeriössä vireillä olevaan hankkeeseen 
VM018:00/2024 ”Kansallinen julkisten hankintojen tietovaranto ja ostolaskudatan julkaiseminen”. 
Hankkeessa laaditaan esiselvitys, jossa arvioidaan toteutusvaihtoehdot julkisten hankintojen tietova-
rannoksi ja sen tietosisällöiksi sekä tietovarantoon liittyvät lainsäädännölliset vaatimukset. Esiselvi-
tysvaiheen jälkeen tarkoituksena on käynnistää tietovarannon toteuttamiseksi lainsäädäntö- ja tekni-
sen toteuttamisen hanke vuoden 2024 jälkipuoliskolla. Liityntä elintarvikemarkkinavaltuutetun tiedon-
saantioikeuteen voisi hankintatietovarannon perustamisen jälkeen konkretisoitua esimerkiksi siltä 
osin, että tietyt elintarvikemarkkinavaltuutetun tarvitsemat tiedot voisivat olla saatavissa tietovaran-
nosta. Elintarvikemarkkinavaltuutetun tiedonsaantioikeudet hankintatietovarannosta ja tietojenluovu-
tustapa elintarvikemarkkinavaltuutetulle on tarpeellista arvioida hankintatietovarannosta myöhemmin
säädettäessä. 

Valtiovarainministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa asiaan.
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Osastopäällikkö, ylijohtaja Juha Sarkio
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MMM RO Oikeudellinen yksikkö, Aku-Petteri Korhonen
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